Orgamento 2021
Mapa VIII - Orcamento da Seguranca Social

Receita

Seguranga Social
Contribuicdes Para a Caixa de A. e Pensdes
Outras Contribui¢bes

Segurancga Social
Contribuicdes

Despesa

71,343,545
70,893,545
450,000

0

0

Administracdo Central Instituto Nacional de
Previdencia Social

0
0
9,837,830,000
9,837,830,000

Total

71,343,545
70,893,545
450,000
9,837,830,000
9,837,830,000

Beneficios Sociais
Pensdes de Aposentagao
Pensdes de Regime néo contributivo
Pensdes de Reserva
Pensdes de Sobrevivencia
Pensdes de ex-Presidentes
Beneficios Sociais
Doenca e Materbidade
Pensdes
Subsidio de Desemprego
Seguranga Social
Abono de Familia
Contribicdo Para a Seguranca Social
Encargos Diversos de Seguranca Social
Encargos com a Saude
Seguros de Acidentes no Trabalho
Segurancga Social
Abonos de Familia e Presta¢cdes Complementares

6,972,229,448
4,699,474,242
1,986,802,057
18,321,149
266,000,000
1,632,000

0

0

0

0
2,033,209,177
29,458,886
1,817,919,388
3,171,606
106,423,768
76,235,529

0

0
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6,166,695,000
2,997,822,000
3,023,925,000

144,948,000
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421,663,000
421,663,000
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